
..................................
Avis n°22-45732

Référence de TED :

2022/S 065-171824 - annonce diffusée le 01 avril 2022

Liens vers avis initiaux :

:  Annonce publiée le 25/11/2021 - Référence : 21-155055

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le 
texte intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format 
officiel, pour consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur 
http://www.boamp.fr/avis/detail/22-45732/officiel

Département(s) de publication : 59
Annonce No 22-45732

I.II.IV.V.VI.

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ

Directive 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES
ville de Bauvin, Numéro national d'identification : 21590052300014, 35 Rue Jean Jaurès, 
https://www.marchespublics.pro:443/1388, 59221, Bauvin, F, Téléphone : (+33) 3 20 18 11 26, 
Courriel : marchespublics villedebauvin.fr , Code NUTS : FR
Adresse(s) internet :
Adresse principale : https://www.villedebauvin.fr/
Adresse du profil acheteur : https://www.marchespublics.pro:443/2069

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171824-2022:TEXT:FR:HTML
/avis/detail/21-155055
http://boamp.fr/avis/detail/22-45732/officiel
https://www.marchespublics.pro:443/1388
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/marchespublics[AT]villedebauvin.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/marchespublics[AT]villedebauvin.fr
https://www.villedebauvin.fr/
https://www.marchespublics.pro:443/2069


I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR
Autre type : Commune

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE
Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ
II.1.1) Intitulé : Entretien des espaces verts communaux et des terrains de football

Numéro de référence : 2021M008
II.1.2)Code CPV principal :

Descripteur principal : 77310000
Descripteur supplémentaire :

II.1.3)Type de marché
Services

II.1.4)Description succincte : Entretien des espaces verts communaux et des terrains de footballLot 1 : 
Entretien des pelousesTontes, débroussaillage, fauchage, entretien des schistesLot 2 : Entretien 
des massifs et des haiesTaille des haies, arbustes, rosiersLot 3 : Entretien des terrains de 
football Tonte, aération, décompactage, semis de regarnissage, gazon de placage

II.1.6) Information sur les lots :
Ce marché est divisé en lots : oui

II.1.7)Valeur totale du marché (hors TVA) :
Valeur 162 481 euros
ou
Offre la plus basse : euros / Offre la plus élevée : euros prise en considération (Hors TVA)

Section II : Description

OBJET : Entretien des espaces verts communaux et des terrains de football
II.2) DESCRIPTION

II.2.1) Intitulé : Entretien des pelouses
Lot nº : 1

II.2.2)Code(s) CPV additionnel(s)
Code CPV principal : 77310000
Descripteur supplémentaire :

II.2.3)Lieu d'exécution
Code NUTS : FRE11
Lieu principal d'exécution : Commune de Bauvin, cf. décomposition du prix pour le détail

page 2



II.2.4)Description des prestations : Entretien des pelouses; cf. CCTP
II.2.5)Critères d'attribution

Critère de qualité
1. Valeur technique / Pondération : 40
Prix : 
1. PRIX / Pondération : 60

II.2.11) Information sur les options
Options : non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne 
: non
Identification du projet :

II.2.14) Informations complémentaires : 

II.2) DESCRIPTION
II.2.1) Intitulé : Entretien des massifs et des haies

Lot nº : 2
II.2.2)Code(s) CPV additionnel(s)

Code CPV principal : 77310000
Descripteur supplémentaire :

II.2.3)Lieu d'exécution
Code NUTS : FRE11
Lieu principal d'exécution : Commune de Bauvin, cf. CCTP

II.2.4)Description des prestations : Entretien des massifs et des haies, cf. CCTP
II.2.5)Critères d'attribution

Critère de qualité
1. Valeur technique / Pondération : 40
Prix : 
1. PRIX / Pondération : 60

II.2.11) Information sur les options
Options : non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne 
: non
Identification du projet :

II.2.14) Informations complémentaires : 

II.2) DESCRIPTION
II.2.1) Intitulé : Entretien des terrains de football

Lot nº : 3

page 3



II.2.2)Code(s) CPV additionnel(s)
Code CPV principal : 77310000
Descripteur supplémentaire :

II.2.3)Lieu d'exécution
Code NUTS : FRE11
Lieu principal d'exécution : Commune de Bauvin, cf. CCTP

II.2.4)Description des prestations : Entretien des terrains de football; cf. CCTP
II.2.5)Critères d'attribution

Critère de qualité
1. Valeur technique / Pondération : 40
Prix : 
1. PRIX / Pondération : 60

II.2.11) Information sur les options
Options : non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne 
: non
Identification du projet :

II.2.14) Informations complémentaires : 

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION
IV.1.1)Type de procédure

Procédure ouverte

Explication :

IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
IV.1.6)Enchère électronique :
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP)

Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui
IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF
IV.2.1)Publication antérieure relative à la présente procédure

Numéro de l'avis au JO série S : 2021/S 230-605218 du 25/11/2021
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis 

de préinformation :

page 4



Section V : Attribution du marché

Marché nº : 2021M008
Lot nº : 1
Intitulé : Entretien des pelouses
Un marché/lot est attribué : oui

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué

V.2) Attribution du marché
V.2.1)Date de conclusion du marché : 22 mars 2022
V.2.2) Informations sur les offres

* Nombre d'offres reçues : 6
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 6
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non

V.2.3)Nom et adresse du titulaire
EHTRE PAYSAGE, 2 chemin rural dits des tourelles, 62123, WARLUS, FR, Code NUTS : 
FRE11
Le titulaire est une PME : non 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T
Valeur totale du marché/du lot : 43 550
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie : euros

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée :

Marché nº : 2021M008
Lot nº : 2
Intitulé : Entretien des massifs et des haies
Un marché/lot est attribué : oui

V.1) Informations relatives à une non-attribution

page 5



Le marché/lot n'a pas été attribué
V.2) Attribution du marché
V.2.1)Date de conclusion du marché : 22 mars 2022
V.2.2) Informations sur les offres

* Nombre d'offres reçues : 4
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 4
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non

V.2.3)Nom et adresse du titulaire
METROPOLE ESPACES VERTS, ZA de Templemars, 59175, TEMPLEMARS, FR, Code 
NUTS : FRE11
Le titulaire est une PME : non 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T
Valeur totale du marché/du lot : 47 098
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie : euros

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée :

Marché nº : 2021M008
Lot nº : 3
Intitulé : Entretien des terrains de football
Un marché/lot est attribué : oui

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué

V.2) Attribution du marché
V.2.1)Date de conclusion du marché : 22 mars 2022
V.2.2) Informations sur les offres

* Nombre d'offres reçues : 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 2

page 6



Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non
V.2.3)Nom et adresse du titulaire

PINSON PAYSAGE, 182 rue Georges Brassens, 59273, FRETIN, FR, Code NUTS : 
FRE11
Le titulaire est une PME : non 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T
Valeur totale du marché/du lot : 71 833
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie : euros

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée :

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
Détail des critères de notation : Prix (60 %), valeur technique (40 %) avec les sous-critères 
suivants : qualifications des personnes affectées aux prestations objets du marché, organisation 
de l'équipe et nombre de personnes affectées (15 %), descriptif des matériels et véhicules 
utilisés pour réaliser les prestations (15 %), critère environnemental (10%). Pour plus de 
détails, se référer au Règlement de Consultation.Visite des sites prévue le 07/12/2021 à 9h (cf. 
Le règlement de la consultation).Les dépôts de plis doivent être impérativement remis sur le 
profil acheteur par voie dématérialisée

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :

TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LILLE, rue godefroy st hilaire, 59000, LILLE, F, 
Téléphone : (+33) 3 59 54 23 42, Courriel : greffe.ta-lille juradm.fr , Fax : (+33) 3 59 54 24 
24, Adresse internet : http://lille.tribunal-administratif.fr/

VI.4.2)Organe chargé des procédures de médiation :

VI.4.3) Introduction de recours :
VI.4.4)Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :

TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LILLE, rue godefroy st hilaire, 59000, LILLE, F, 
Téléphone : (+33) 3 59 54 23 42, Courriel : greffe.ta-lille juradm.fr

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS
29 mars 2022

page 7page 7

http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr/
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr

